o seu domicilio tributário.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente edital, que será

DRT, 03  de agosto de 2023.
ROSELI C. DE PAIVA

Diretora de Receita Tributária

EDITAL 162/2023

por meio deste edital, expedido na forma da Lei, a entrar em contato com
a Divisão de Cadastro Imobiliário (DCI) por meio do e-mail iptu@jundiai.
sp.gov.br, no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente publicação,
para tratar do Processo nº 10.267-3/2018, referente à desdobro de lote,
em virtude de ser desconhecido o seu domicilio tributário.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente edital, que será

DRT, 02 de agosto de 2023.
ROSELI C. DE PAIVA

Diretora do Departamento de Receita Tributária

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
EDITAL Nº 012, DE 03 DE AGOSTO DE 2023

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO, Diretor-Presidente do Instituto de
Previdência do Município de Jundiaí, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 5.894, de
12 de setembro de 2002 e suas alterações, e face ao que consta nos
decretos municipais 28.234 de 04 de Junho de 2019.

JOAO CARLOS DE
OLIVEIRA
suspensão imediata do pagamento dos benefícios de aposentadoria

nos termos do Art.8º do Decreto 28.234/2019.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que

costume.

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor Presidente do IPREJUN

Previdência do Município de Jundiaí, aos 04 dias do mês de Agosto do
ano de dois mil e vinte e três.

CLAUDIA GEORGE MUSSELI CEZAR
Diretora do Departamento de Planejamento, Gestão e Finanças

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Termo Aditivo I do CTO/AFS-370 SEI nº0157829, que se faz entre a
COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN e a empresa
Colaborativa Assessoria e Consultoria em Educação Ltda - ME. Processo
SEI CIJ.01076/2022. Dispensa de Licitação. Objeto: Prestação dos

ao middleware entre os ambientes SIIM-CIJUN e Google for Education
no modelo SaaS (Software como Serviço), conforme as características

As PARTES resolvem prorrogar a vigência do CONTRATO pelo prazo
de 04 (quatro) meses, pelo período de 06/08/2023 a 05/12/2023. Valor
Global R$12.200,00 (doze mil e duzentos reais). Assinatura: 03/08/2023.

Jundiaí, 03 de agosto de 2023.
AMAURI MARQUEZI DE LUCA

Diretor Presidente

Extrato de Aditamento
Pregão Presencial 032/2019

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: LEWALE ENGENHARIA – PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA.
Termo de Aditamento nº 071/2023 assinado em 24/07/2023, Processo

DAE nº 1.123/2019.
Objeto: Contratação de empresa para execução de aproximadamente
2.200 ligações ou reforma de ligações domiciliares de água conforme

7º aditamento que se faz ao contrato nº 061/2019 para prorrogação
contratual de 12 (doze) meses, presumindo-se valor total de R$
825.736,82.

04/08/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 044/2023
Edital de 02/08/2023

OBJETO: Aquisição de tubos e conexões para obras de redes de água
no município de Jundiaí. TIPO: Menor Preço por Lote. ABERTURA: às
09:30 do dia 28/08/2023. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No
site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais)
gratuitamente.

Jundiaí, 04 de agosto de 2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
PROC. 2.862-1/2023

Referente:    LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER ORDEM JUDICIAL

No uso da competência a mim atribuída pelo art. 130, do Regulamento
Interno de Licitações, Contratos e Convênios da DAE S/A, nos termos do
artigo 31caput, da Lei Federal 13.303.2016, RATIFICO a DISPENSADE
LICITAÇÃO declarada pelo Diretor Comercial e Financeiro, com
fundamento no caput do artigo 30 da Lei Federal nº 13.303/2016 para
contratar a empresa: ALECIO IMÓVEIS LTDA, CNPJ 22.908.436/0001-
16, no valor de R$ 38.280,00 (trinta e oito mil, duzentos e oitenta reais),
objetivando a locação de imóvel para atender ordem judicial.
.

Jundiaí, 04 de agosto de 2023
WALTER DA COSTA E SILVA FILHO

Diretor Presidente

Pregão Eletrônico nº 031/2023
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que no Pregão Eletrônico
nº 031/2023, referente a contratação de empresa especializada na
renovação da assinatura dos softwares Power BI, Team Viewer, Red
Hat Enterprise Linux, Enterprise Architect e extensão de garantia
de servidores Dell, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor
Superintendente de Gestão, em 02/08/2023: “Acolho manifestação
jurídica pela adjudicação e homologação do objeto do presente
certame para as empresas: SYSTEM MANAGER TECNOLOGIA EM
INFORMÁTICA LTDA ME, no valor total de R$ 41.040,00 (quarenta e um
mil e quarenta reais) pelo Lote 01; CGK SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
LTDA, no valor total de R$ 6.261,52 (seis mil duzentos e sessenta e
um reais e cinquenta e dois centavos) pelos Lotes 02 e 04; MAPDATA
TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA, no valor total de
R$ 16.450,00 (dezesseis mil quatrocentos e cinquenta reais) pelo Lote
03 e INTERQUATTRI INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA,
no valor total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) pelo

07/08/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 045/2023
Edital de 04/08/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em reconstrução de 03
(três) tanques com capacidade de 30m³ para uso no armazenamento de
hipoclorito de sódio da ETA – Anhangabaú. TIPO: Menor Preço Global.
ABERTURA: às 09:30 do dia 05/09/2023. LOCAL PARA RETIRADA DO
EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link
Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 04 de agosto de 2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

rosana.russo
Realce

rosana.russo
Realce